q: terius p: natiuus de sul nā dicit impfectionez & puatio nem: sicut iste terius iniustus: & alij plēs. vt inscipiens. ignarus: cecus: surdus: claudus: eo. n. ipso q: de aliquo verifi catur aliqd̄ boz p: fitoz seq̄ imediate q: illi ipsefectō an ne ra est & puatio: s; non est sic de illis teris: infinitū indiuisi bile: q: non eo ipso q: aliqd̄ ē infinitū seq̄ illud eē alieuius impfectionis. Sillr nō eo ipso q: aliqd̄ ē indiuisibile seq̄ illud eē alicui? impfectionis rōe illi? indiuisibilitatis imo poti? op positū: sic p: de deo angelis & aia intellectua. Sillr nō eo ipso q: aliqd̄ ē ineq̄le icorruptibile aut ingnabile: seq̄ illi im perfectionē aliquā aut puationē annecti. Deus. n. est ineq̄ lis sortis: & tibi: & tñ nō est ipsefectōis. Celū ē est ingnabile & icorruptibile. & tñ vt sic nō est ipsefectōis. Per hoc g° le uiter p: rñderi ad arguēta dō q: in nullo istoz arguē p rñz: cū ibi nō sit p: cessus de terio puatio ad terius infinitū. Ceterū cūz deterioratiōe bñ v: argū sic qñ arguē cūz terio puatio. seq̄. n. hoc cozp? est infinitū s; m̄ lōgitudinez igif hoc cozp? est nō finitū s; m̄ lōgitudinez. Et seq̄ hoc est ineq̄le illi igif hoc ē nō eq̄le illi. Ceterū sine deterioratiōe aliqñ v: s; hoc ē gfa mē vel terioz: seq̄. n. dō ē infinitū igi tur dō ē non finitū. Celūz ē icorruptibile igif celū est non corruptibile: aia intellectua ē indiuisibilis igif ipsa ē non diuisibi lis qre rē. Ceterū in teris at puatiuis vlr t: sine deterioratiōe alicui? vñ bñ seq̄. hoc est iniustu? igif hoc ē nō iustu?. hoc ē cecū igif hoc ē nō videns: hoc ē surdū igif hoc ē nō audiēs. Et sic de alijs: Cū si bec ē vā hoc ē audiēs. bec ē falsa. hoc est surdūz s; nō ē: q: b ē falsa lapis ē surdus. & hoc seq̄ la pis ē audiēs: Sillr nō o: q: si b ē falsa. hoc ē vidēs q: b sit vā hoc ē cecū. bō. n. qñ dormit nō est cec? nec vidēs. Et si ex b inferret q: ista nō s; puatiue opposita: negat pñā: q: s; de quoz sit vificabile alterz d̄dicto: ioz incoplexoz ad in tellectū datuz nō tñ op: q: de quoz alterz puatiuo: vt exē plificatū est. Ceterū forte dubitat de isto terio cecuz q: vñ q: nō sit terius puatiū. ponat. n. q: eruant oculi sor. Tūc p: q: sor. est cec? & tñ nō est apt? ad vidēduz: q: si sic talis aptitudo eēt frustra. Cū nō possit reduci ad actū. Ad istud dī q: sor. nō dī apt? natus ad vidēduz: q: possit videre: sed q: ē hō cui nāl r̄ inest aptitudo ad vidēduz: & cūz dī q: tal aptitudo eēt frustra cū non possit reduci ad actuz: negatur pñā: sicut nō seq̄: ista fra nō descendit igif nec ē sibi nāl is aptitudo ad descēdēduz: sic ē nō seq̄ iste hō nō pōt ride re igif nō sibi inest nāl r̄ risibilitas qre rē. Ceterū dubitat de isto terio infinitū vñ. n. q: sit terius puatiuus: q: iste ter minus iniustu? ē terius puatiuus: & hō solū est pp appōnez istius teri in. ad nō infinitū igif p idē li infinitū est puatiuz pp pñez appōnez. Rñdeo q: cā quare aliqz ē terius pu: natiuus nō ē solo appō istū? teri in ad nomē positū s; cūz hoc est significatiō puatiua includēs impfectionē: q: ergo si gnificatiō istū? teri infinituz nō dicit puationē nec impfectio nez. id quantūcūqz addat li in non pp hō resullaret terius puatiū. Et si dī li in quō tenet an puatiue an infinite dico q: nec sic nec sic: ex quo nihil negat s; ē ps vnus teri posi tui: sicut li a respē istū? teri al? vel li in istius teri insulatu: vbi p: li in nec negatiue nec puatiue teneri qre rē.

**Tertia** regula pncipalis ē ista ab affir<sup>a</sup> de pto infi nito ad negatiua de pto finito in recto & in suppone psonali ē bonū ar<sup>m</sup>: & nō ē: pbat. Nā dato op posito seq̄ d̄dictoria incoplexa. vificari de terio simplici q: est pñs in pbatū. Et p: pñā: q: si nō seq̄ hoc ē nō a. ad in tellectū relō g° hoc nō est a. s; tēc oppo<sup>m</sup> pñtis cū ante: & hñ intēnz. Vliter. n. seq̄. tu es nō asinus ergo tu nō es asin?: & non ē: q: ex negatiua nō pgnate non seq̄ affir<sup>a</sup> ali cui? de 2° adiacēte formāl r̄ illatiua. Et seq̄ tu es hō igif tu nō es nō hō. Et sic vlr ab affir<sup>a</sup> de pto finito ad negati uaz de pto infinito s; non ē: pp cām dictā. Chymera. n. nec est hō nec nō hō rē. Ceterū in rla in recto. q: i obliquo nō t:z. Cū nō seq̄: istū? est nō asin? igif istius nō est asinus: q: casu poli posito añs ē vey & pñs s; m̄. vt posito q: tu hēas asinū & equū: tūc p: q: istū? est nō asin? te demfato: q: istū? est aliqd̄ qd̄ nō est asin? puta equus: & q: pñs sit falsuz p: q: suū d̄dicto: iū ē casus vel seq̄ns ex casu. Sillr nō seq̄: cū obliquo a pte pti. vt iste asin? est nō ep̄i igif iste asin? non ē

ep̄i. Posito q: iste asin? sit cōis ep̄o & sorti q: nō est ep̄us: tūc p: q: iste asin? ē non ep̄i: q: sor. q: nō est ep̄us: & sic añs est vey: q: añs sit s; m̄: p: q: repugnās casu saltim ad bonū intellectū nō hñdo respectū ad obligationē. Ceterū Do nīc ē i rla ista pncipala in suppone psonali nō pp magnā in digentiā s; solū pp theologos vel ponētes vlia ex pte rei. Cū nō seq̄tur bec eēntia est nō p: igif bec eēntia nō est p: demfata. n. eēntia dīna añs est vey & pñs s; m̄. hoc at con tingit: q: iste terius bec eēntia nō supponit psonalr s; eēn tialiter vbi cū supponeret psonalr pñā eēt bona. id bñ seq̄ tur bec eēntia q: est fili? nō est p: Ceterū 2<sup>m</sup> ponētes vlia ex pte rei nō v: tal forma arguēdi. vñ nō seq̄. hō ē nō sor. demfato hoie in cōi. ergo hoc nō ē sor. hoc ē nō asin?. ergo hoc nō est asin? demfato aiali in cōi. In qlibet illaz pñarū añs est vey & pñs falsuz id nulla istaz v: & hoc soluz ē q: li hoc supponit p: tūc p eēntia & p nō psona. vbi tñ esset suppo psonal ar<sup>m</sup> eēt bonū: seq̄. n. hoc est nō sor. demfata to p: tūc igif hoc nō est sor. Ceterū forte hō arguē p: d̄ dēdo hō pñaz regulā: q: de terio simplici vificant d̄dicto<sup>a</sup> incoplexa. v: hoc ē p: hoc ē nō p: demfata dīa eēntia. hō est sor. hoc ē nō sor. demfato aiali in cōi: & sic de alijs infini tis. Rñdeo q: li hoc dū p eēntia supponit nō est terius sim plex vt ibidē sumebat. p terio nō pposito nō hñte i se nisi vnū suppositū ex nā vel ex ipōne s; ē terius cōis suppo nēs p p: ibus nō obstāte q: sit pnomē demfatiuz. est. n. ita cōis sic li eēntia dīna. sic li hō cōis vel li al cōe. Dū. n. demfāt eēntia h:z pla supposita. v: p: s; m̄. & spm̄ scm̄: & filr. Dū demfāt hō cōis v: al cōe h:z tot supposita sic aliqz illoz. Ceterū opterea solet negari tñs pñā hoc ē sor. hoc est plo igif plo est sor. demfato hoie in cōi. Et ista negat hō est p: & hoc ē fili? igif filius ē p: demfata dīna eēntia: nec ē sylis demfatiū? v: exposito: q: li hō nō ē terius discret? hñs solū vnū suppo<sup>m</sup> s; pla vt dem̄ ē in hoc nolo dūnt? instare cū non sit presentis speculationis.